
 

UCHWAŁA NR 29/949/15 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 lipca 2015 r. 

w sprawie zatwierdzenia listy operacji, zakwalifikowanych do współfinansowania dla 

działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, w zakresie budowy mikroinstalacji 

prosumenckich wykorzystujących odnawialne źródła energii, służących do wytwarzania 

energii, w szczególności energii elektrycznej lub cieplnej, z przeznaczeniem na potrzeby 

własne 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 596 ze zm.
1
), art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu 

rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. z 2013 r., poz. 173 ze zm.
2
), § 14 ust. 1 rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 1 kwietnia 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków  

i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Podstawowe usługi dla 

gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata  

2007-2013 (Dz. U. z 2013 r., poz. 1419 ze zm.
3
), § 2 pkt 2) lit. c) rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 sierpnia 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu zadań 

instytucji zarządzającej wykonywanych przez niektóre podmioty jako zadania delegowane oraz 

sposobu ich wykonywania w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

(Dz. U. Nr 150, poz. 1067 ze zm.
4
) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się listę operacji zakwalifikowanych do współfinansowania dla działania 

321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, w zakresie budowy mikroinstalacji prosumenckich 

wykorzystujących odnawialne źródła energii, służących do wytwarzania energii, w szczególności 

energii elektrycznej lub cieplnej, z przeznaczeniem na potrzeby własne, stanowiącą załącznik do 

niniejszej uchwały. 

  

§ 2. Przyjmuje się do współfinansowania projekty, umieszczone na liście operacji 

zakwalifikowanych do współfinansowania dla działania  321 „Podstawowe usługi dla gospodarki 

i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013,  

w zakresie budowy mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujących odnawialne źródła energii, 

służących do wytwarzania energii, w szczególności energii elektrycznej lub cieplnej,  

z przeznaczeniem na potrzeby własne, od pozycji 1 do pozycji 3 (włącznie).  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich. 

 

§   4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r., poz. 645 oraz z 2014 r.: poz. 379 i 1072. 
2 Zmiana tekstu wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2015 r., poz. 349. 
3
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r., poz. 466. 

4
 Zmiany tekstu wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r., Nr 183, poz. 1137. 



 

UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Zatwierdzenie listy operacji zakwalifikowanych do współfinansowania dla działania 321 

„Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, w zakresie budowy mikroinstalacji prosumenckich 

wykorzystujących odnawialne źródła energii, służących do wytwarzania energii, w szczególności 

energii elektrycznej lub cieplnej, z przeznaczeniem na potrzeby własne. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 
Z § 14 ust. 1 rozporządzenia ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 1 kwietnia 2008 r.  

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej  

w ramach działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 wynika, że zatwierdzenia listy 

operacji dokonuje właściwy organ samorządu województwa (na podstawie delegacji ustawowej 

zawartej w art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, właściwym 

organem jest zarząd województwa). 

Z § 2 pkt 2) lit. c) rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 sierpnia 2007 r.  

w sprawie szczegółowego zakresu zadań instytucji zarządzającej wykonywanych przez niektóre 

podmioty jako zadania delegowane oraz sposobu ich wykonywania w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 wynika, iż zakres zadań instytucji zarządzającej 

wykonywanych przez podmioty wdrażające obejmuje dokonywanie wyboru operacji do 

finansowania. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
Nie dotyczy. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
Uchwałą nr 16/483/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 kwietnia 

2015 r., został ogłoszony nabór wniosków o przyznanie pomocy, dla operacji dotyczących 

budowy mikroinstalacji prosumenckich, wykorzystujących odnawialne źródła energii 

elektrycznej lub cieplnej, z przeznaczeniem na potrzeby własne, w ramach działania 321 

„Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.  

W trakcie naboru trwającego od dnia 11 maja 2015 r. do dnia 25 maja 2015 r., wpłynęło  

26 wniosków, na łączną wnioskowaną kwotę przyznania pomocy 16 320 735 zł. W wyniku 

przeprowadzonej weryfikacji, pozytywnie oceniono 24 wnioski. Ze względu na brak wymaganej 

minimalnej ilości punktów (co najmniej 5 punktów), na liście operacji znalazły się 22 wnioski.   

Łączna wnioskowana kwota pomocy dla 22 operacji, które w wyniku przeprowadzonej 

weryfikacji otrzymały ocenę pozytywną wynosi 13 765 229 zł. Zgodnie z zapisem § 13 ust. 6b 

rozporządzenia ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 1 kwietnia 2008 r. w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach 

działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, samorząd województwa po zatwierdzeniu listy operacji 

może zawrzeć umowy z nie więcej niż trzema wnioskodawcami, których operacje zostały 

umieszczone na trzech najwyższych pozycjach listy operacji, po podaniu tej listy do publicznej 

wiadomości na stronie urzędu marszałkowskiego. W przypadku pozostałych operacji zgodnie  

z § 13 ust. 6a w/w rozporządzenia, pomoc przyznaje się według kolejności ustalonej na liście 



 

krajowej, sporządzonej przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na podstawie 

list operacji przekazanych przez właściwy organ samorządu województwa, po ich zatwierdzeniu. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wprowadzenie zmian nie powoduje konieczności zmiany innych uchwał lub zarządzeń oraz 

nie powoduje skutków finansowych.  

 

 

 

 


